

Żabia Wola, dnia 13 maja 2020 r.

OA.0003.2.3.2020

**Pani Magdalena Radomińska**  
**Radna Gminy Żabia Wola**

*Szanowna Pani,*

w nawiązaniu do pisma z dnia 30 kwietnia 2020 r w sprawie interpelacji, uprzejmie informuję, że z uwagi na zaistniałą sytuację w kraju w związku z ogłoszonym stanem epidemii, a także w trosce o zdrowie i życie obywateli oraz pracowników urzędów gminy zostały wdrożone zapisy przepisów ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych z dnia 2 marca 2020 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 374) oraz nowelizacji ustawy z dnia 31 marca 2020 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 568), jak i rozporządzenia Ministra Zdrowia w zmieniające rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii z dnia 31 marca 2020 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 565), rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii z dnia 31 marca 2020 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 566).

W związku z zagrożeniem zarażenia się wirusem SARS-CoV-2 oraz kolejnymi przypadkami zachorowań na COVID-19, kluczowe znaczenie mają szeroko zakrojone działania profilaktyczne oraz zabezpieczenie funkcjonowania administracji odpowiedzialnej za bezpieczeństwo mieszkańców. Jednym z najważniejszych zaleceń służb epidemiologicznych jest rekomendacja pozostania w domach i ograniczenia spotkań oraz unikanie dużych zbiorowisk ludzi. Dlatego podjąłem decyzję i od poniedziałku, 16 marca do odwołania Urząd Gminy Żabia Wola zawiesił obsługę bezpośrednią klientów w Urzędzie. Pomimo trwania stanu epidemii możliwy był kontakt przez telefon, mail oraz z możliwością korzystania z e-usług i kontaktu z urzędem poprzez e-PUAP. W nadzwyczajnych przypadkach dopuszczaliśmy obsługę mieszkańców tj. zgłoszenia zgonów oraz narodzin, po uprzednim kontakcie telefonicznym.

Należy również zauważyć, że wówczas obowiązująca treść aktów prawnych wymusiła na jst. zmiany w organizacji pracy.

W związku z nowymi zapisami rozporządzenia w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, od dnia 27 kwietnia powróciliśmy do obsługi mieszkańców. Rząd doprecyzował w nim, co należy rozumieć przez „zadania niezbędne”, które muszą być wykonywane przez urzędy gmin. Rozporządzenie wylicza, że są to zadania związane z: rejestracją stanu cywilnego; ewidencją ludności i dowodami osobistymi; pomocą społeczną; świadczeniem usług komunalnych; działaniem urzędów pracy; wydawaniem praw jazdy, dowodów

rejestracyjnych i innych dokumentów komunikacyjnych; administracją architektoniczno-budowlaną i dotyczącą ochrony środowiska.

Chciałem podkreślić, iż pomimo zaleceń Urząd Gminy Żabia Wola realizuje wszystkie zadania. Nadmienię dodatkowo, że od dnia 12 maja br. dla mieszkańców otworzyliśmy punkt obsługi mieszkańców w nowo przygotowanej Sali.

Z poważaniem

Odpowiedź opracował:

Dariusz Dąbrowski

Sekretarz Gminy Żabia Wola

WÓJT GMINY  
Żabia Wola  
  
Piotr Rybka